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Konstytucyjne święto

Święto patrona
W kościele pw. św. Wojciecha odbyła się uroczysta msza świę-
ta w intencji Starogardu Gdańskiego i jego mieszkańców, której 
przewodniczył ks. bp. Jan Bernard Szlaga. Po mszy nastąpiło 
procesyjne przejście pod pomnik, gdzie delegacje poprzez zło-
żenie kwiatów, oddały cześć św. Wojciechowi. 
Ksiądz prałat Jerzy Deja przywitał przybyłych gości, m.in. zastęp-
cę prezydenta miasta Henryka Wojciechowskiego, przewodni-
czącą Rady Miejskiej Helenę Bugaj, poczty sztandarowe oraz 
stowarzyszenia kombatanckie i społeczne naszego miasta.
- Nie lękał się śmierci, bo nie lękał się prawdy. Jak co roku 
stajemy znowu przed świętym patronem i przypominamy so-
bie jego przesłanie – mówił ks. prałat Jerzy Deja – Radosne 
obchody dnia odejścia patrona do nieba pomagają snuć nad 
nimi refleksje, przypatrywać się postaci świętego i przyjmo-
wać prawdę bożą.
Apel przy pomniku, to również chwila zadumy i przywołania 
w pamięci dziejów naszej Ojczyzny i  Kościoła, które były dzie-
jami wiary, za którą oddał życie nasz patron, św. Wojciech.

23 kwietnia obchodziliśmy święto patrona miasta  Starogardu Gdańskie-
go - św. Wojciecha, męczennika, apostoła Pomorza.

Uroczystości święta państwowego rozpoczęły się w Sta-
rogardzie mszą św. w intencji Ojczyzny, którą odprawił          
ks. dr Wojciech Węckowski z Pelplina. Po nabożeństwie, 
pod Pomnikiem Niepodległości kwiaty złożyły delegacje 
samorządowców, związków, organizacji, stowarzyszeń 
i przedstawiciele szkół. 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Piotr Cychnerski wy-
głosił przemówienie, w którym podkreślił istotną wartość 
ustawy zasadniczej - Podstawy Konstytucji 3 Maja dają 
początek współczesnej demokracji i stanowią fundamenty 
nowoczesnych państw. Świętowanie rocznicy uchwalenia 
Konstytucji jest umocnieniem niepodległości Rzeczypo-
spolitej.

W 1791 roku Sejm Wielki ogłosił drugą na świecie, a pierwszą w Europie 
konstytucję mającą uregulować ustrój prawny państwa. W tym roku ob-
chodzimy 217. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja.
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Urząd MiEjSKi W StaroGardziE GdańSKiM 
ul. Gdańska 6
83-200 Starogard Gdański

Godziny Pracy UrzędU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

nUMEr Konta banKoWEGo:
bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Urzędu Miejskiego:

SEKrEtariat PrEzydEnta
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

PrEzydEnt MiaSta
Edmund Stachowicz
zaStęPca PrEzydEnta MiaSta 
dS. SPołEcznych i rozWojU MiaSta  
henryk Wojciechowski
zaStęPca PrEzydEnta MiaSta 
dS. tEchniczno-inWEStycyjnych
Eugeniusz Żak

Wydział orGanizacyjny
Sekretarz Miejski - zbigniew toporowski  
058 530 6102

biUro obSłUGi KliEnta   
058 530 6019
058 530 6020
058 530 6021

Do użytku zostanie oddana winda o wa-
runkach technicznych pozwalających nie-
pełnosprawnym bezproblemowy wjazd 
i poruszanie się po budynku. Pod koniec 
maja osoby te dzięki powstającym udo-
godnieniom wjadą na każde piętro budyn-
ku samodzielnie bez napotykania na dro-
dze barier architektonicznych. Dodatkowo 
do wymogów osób niepełnosprawnych 
została przystosowana i wyremontowa-
na toaleta znajdująca się na parterze. Na 
zewnątrz urzędu budowany jest podjazd         
i parking na 15 miejsc postojowych. Koszt 
całej inwestycji wyniesie 400 tys. zł.

dyżury radnych

Radni RM Starogardu Gd. – Klub Rad-
nych „Porozumienie Samorządowe” 
pełnią dyżury w biurze Parlamentarno-
Samorządowym, Al. Wojska Polskiego 
34, we wtorki od godz. 16.00 do 17.00.

Radni RM Starogardu Gd. – pełnią dyżury 
w biurze Rady Miejskiej, w poniedziałek 
od godz. 15.30 do 16.30.

Józef Muchowski
13 maja

Przewodnicząca Rady Miejskiej przyj-
muje mieszkańców w Biurze Rady Miej-
skiej w każdy poniedziałek w godz. od 
15.00 do 16.00.

Henryk Kurkowski
12 maja

Stanisław Kubkowski
19 maja

Przyjazny niepełnosprawnym
W grudniu ubiegłego roku rozpoczęto prace modernizacyjne Urzędu Miejskiego. Mają one 
przystosować budynek do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

niekonwencjonalne zbiory

Prezydent miasta mówił o realizacji za-
dań, jakie zostały zaplanowane w roku 
ubiegłym. Wspomniał m.in. o zakończe-
niu drugiego etapu budowy bazy MZK, 
o inwestycjach drogowych, rozpoczęciu 
modernizacji budynku urzędu pod ką-
tem osób niepełnosprawnych, remon-
tach szkół oraz zakończeniu pierwszego 
etapu modernizacji obiektów Ośrodka 
Sportu i Rekreacji. Prezydent przedstawił 
również bilans finansowy, według które-
go stan zadłużenia miasta na koniec ubie-
głego roku wyniósł łącznie 31.317.954 zł 
i był o 211.740 zł niższy niż w roku po-
przednim. Powstaly również tzw. wolne 
środki w kwocie 7.963.039 zł, które pozo-
stają do dyspozycji w roku 2008.
- Biorąc pod uwagę wszystkie czynni-
ki mające wpływ na realizację budżetu         
w tym zadań rzeczowych, ich wykonanie 
uważam za dobre. Udało nam się cho-
ciaż w niewielkim stopniu zmniejszyć 
zadłużenie miasta. Dochody budżetowe 
zostały zrealizowane w trochę więk-
szym stopniu niż planowano. Obniżony 
został stan zaleglości z tytułu podatków 
i opłat. Dzięki oszczędnemu gospodaro-
waniu środkami, uzyskano oszczędności 
w niektórych pozycjach wydatków - mó-
wił prezydent Edmund Stachowicz.

absolutorium
dla prezydenta

rada Miejska udzieliła prezydentowi Edmundowi 
Stachowiczowi absolutorium. 15. radnych na 
20. obecnych pozytywnie oceniło realizację 
ubiegłorocznego budżetu. Stanisław Gemza od wielu lat zbiera 

warcaby, szachy i zapalniczki gabine-
towe. Część jego kolekcji pochodzi 
z różnych miejsc na świecie. Wyjeż-
dżając poza granicę naszego kraju 
odwiedzał bazary i targi staroci, gdzie 
zaopatrywał się w nowe, unikalne 
nabytki. Jego bogate zbiory można 
oglądać na wystawie 10 maja o godz. 
17.00 w Ratuszu, ul. Rynek 1. Kolek-
cję będzie można podziwiać do końca 
lipca b.r.

Pasjonaci poświęcają wiele czasu na realizowanie swoich pasji. 
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biUro rady MiEjSKiEj
obsługa rady Miejskiej: 058 530 6024

Wydział FinanSoWy
Wymiar Podatkowy: 058 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 058 530 6031
handel i działalność Gospodarcza:  
058 530 6038

Podatek od Środków transportu:  
058 530 6100

Wydział SPraW obyWatElSKich
058 530 6046

zESPÓł PraWny
058 530 6055

Wydział rozWojU
058 530 6104

SaModziElnE StanoWiSKa Pracy
audytor Wewnętrzny: 058 530 6056
Kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058
zamówienia Publiczne: 058 530 6057

Wydział ProMocji 
i WSPÓłPracy zaGranicznEj
058 530 6061, promocja@starogard.pl

PEłnoMocnicy PrEzydEnta MiaSta
Pełnomocnik Prezydenta ds. rozwiązywania 
Problemów alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

Ideą spotkania było podsumowanie 
działalności minionej kadencji oraz 
wybranie nowego zarządu oddziału 
rejonowego PZERiI na nową pięcio-
letnią kadencję. W wyniku głosowania 
przewodniczącym został Kazimierz 
Szmagliński, wiceprzewodniczącymi 
Józef Gieryk i Zbigniew Tylkowski. 
Stanowisko sekretarza objęła Lidia 
Osowicka, a funkcję skarbnika przeję-
ła Zofia Wrzau. 
Na zjeździe zostały podjęte uchwa-
ły celem kontynuowania organizacji 
imprez powiatowych, form udzie-
lania pomocy materialnej i prawnej 
najbardziej potrzebującym członkom. 

Głównym celem programu jest za-
pewnienie, jak najszerszej grupie spo-
łeczności, łatwego, powszechnego      
i bezpłatnego dostępu do szerokopas-
mowego Internetu w ramach nowo 
powstających czytelni internetowych. 
Założeniem programu jest bezpłat-
ne zainstalowanie, w każdej gminie 
w Polsce, jednego zestawu kompu-
terowego z dostępem do sieci. Pro-
gram Ikonka polega na uruchamianiu 
punktów powszechnego dostępu do 
Internetu w bibliotekach publicznych 
wszystkich gmin województwa. Punk-
ty te nazywane są „czytelniami inter-
netowymi”. W naszej Gminie Miej-
skiej trzy stanowiska komputerowe 
otrzymała Filia nr 4 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej, przy al. Wojska Polskiego. 
Wyposażenie bibliotek publicznych   
w czytelnie internetowe daje szansę 
na zmianę oblicza biblioteki oraz po-
maga w przywróceniu bibliotekom ich 
pierwotnej, oświeceniowej roli.
Realizacja programu Ikonka sprzyja 

Na wniosek zarządu starogardzkiego od-
działu prezydent otrzymał prawa do no-
szenia odznaki poświadczającej przyna-
leżność do związku. Jest ona symbolem 
aktywności we wspieraniu organizacji. 
Decyzją zarządu Edmund Stachowicz na-
był prawa do głosowania i uczestniczenia 
w zebraniach oddziału. Prezes zarządu 
okręgowego, kmdr por. w stanie spo-
czynku Roman Rakowski podziękował 
prezydentowi za dotychczasową bezinte-
resowną pomoc na rzecz organizacji.

Podsumowanie kadencji
zjazd delegatów wszystkich Kół Polskiego związku Emerytów rencistów i inwalidów z powiatu starogardzkiego 
miał miejsce w Urzędzie Miejskim.

Ważnym elementem spotkania było 
umacnianie więzi z zarządami kół oraz 
innymi organizacjami kombatanckimi 
i pozarządowymi. Podjęto również 
starania mające na celu poprawę wa-
runków bytowych związkowców.
Na zjeździe złotymi odznakami uho-
norowane zostały Urzędy Gmin Zble-
wo, Osieczna, Kaliska i Lubichowo za 
wspieranie działalności kół regional-
nych i oddziału PZERiI w Starogardzie. 
Zarząd Okręgowy wyróżnił 6 osób 
Oddział Rejonowy 2 osoby. W zjeź-
dzie uczestniczył również prezydent 
miasta, który podziękował za bardzo 
dobrą współpracę w minionej kaden-

cji przewodniczącemu, zarządowi, 
wszystkim działaczom i sympatykom 
związku. Pogratulował osiąganych 
sukcesów w dziedzinie edukacji, re-
kreacji i kultury. Życzył wielu nowych 
pomysłów zmierzających w kierunku 
integracji środowiska emerytów, in-
walidów i rencistów.

odznaczenie
Prezydent miasta Edmund Stachowicz spotkał się       
z zarządem związku inwalidów Wojennych rzeczypo-
spolitej Polskiej w Gdańsku. 

Program ikonka
„ikonka” to projekt realizowany przez Minister-
stwo Spraw Wewnętrznych i administracji w ra-
mach rozwoju społeczeństwa informacyjnego.

budowaniu społeczeństwa informa-
cyjnego w Polsce oraz wyrównywa-
niu szans w dostępie do wiadomo-
ści oferowanych przez sieć Internet. 
Starania o przyznanie tych kompute-
rów trwały około czterech lat. Warto 
nadmienić, że w tym roku tylko 4 bi-
blioteki w województwie pomorskim 
otrzymały sprzęt z tego programu.

Dzień ten był doskonałą okazją do 
złożenia przez prezydenta życzeń i 
podziękowań wszystkim pracowni-
kom i funkcjonariuszom jednostki za 
codzienny trud i poświęcenie włożo-
ne w pracę. Prezydent pogratulował 
wyróżnionym otrzymanych awansów 
zawodowych.

Święto Służby 
Więziennej
24 kwietnia prezydent miasta Edmund Stacho-
wicz, na zaproszenie dyrektora starogardzkiego 
aresztu Śledczego mjr. jana Komoszyńskiego, 
uczestniczył w uroczystych obchodach Święta 
Służby Więziennej. 
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. ochrony informacji niejawnych: 058 530 6059

Wydział tEchniczno-inWEStycyjny
inwestycje: 058 530 6065
ochrona Środowiska: 058 530 6068
drogi: 058 530 6069

Wydział GoSPodarKi GrUntaMi,
GEodEzji i rolnictWa
Sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

Wydział PlanoWania i UrbaniStyKi
architektura: 058 530 6084

Wydział SPraW SPołEcznych
oświata: 058 530 6087

Urząd StanU cyWilnEGo
rejestracja urodzeń: 058 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

Celem konkursu jest propagowanie 
wśród dzieci ekologicznego stylu życia 
oraz rozbudzanie świadomości ekolo-
gicznej. Skierowany był on do uczniów 
szkół podstawowych z klas I-III. Odbywał 
się w dwóch tematycznych grupach: 
plastycznej i wiedzy ekologicznej. Łącz-
nie wzięło w nim udział 60 uczniów z 10 
szkół z terenu powiatu starogardzkiego.
Impreza ta ma wieloletnią tradycję. Przez 
pierwsze trzy lata odbywała się wyłącz-
nie na etapie szkolnym. Przez pięć lat 
miała ona charakter międzyszkolny.     
W tym roku po raz pierwszy konkurs 
uzyskał rangę powiatowego.
Uczestnicy mieli do rozwiązania test teorety- 
czny, po którym sprawdzili swoje umie-
jętności praktyczne, np. w formowaniu 
bułek z ciasta, czy w rozpoznawaniu 
ziół.
W konkursie zwyciężyła Publiczna Szko-
ła Podstawowa Nr1 w Starogardzie 

Jak wiemy legendy nie dostarczają wie-
lu faktów historycznych, jednak wzbu-
dzają u dzieci zainteresowanie historią, 
geografią i uaktywniają wyobraźnię. 
Mają na celu odkrywanie faktów i poka-
zywanie miejsc wartych uwagi.
Dzięki legendom prezentowanym 
przez dzieci ze starogardzkich przed-
szkoli na spotkaniu odkryto wiele ta-
jemnic. Przedszkolaki same wcieliły się     
w mityczne postacie i przybliżając losy 
bohaterów przeniosły się do czasów                
w których oni żyli. 
Imprezę poprowadziła dyrektor MPP 
Nr 6 Ewa Podolska, która podkreśliła, 
że ideą przeglądu jest głównie zaba-
wa. Dzieci ze starogardzkich przed-
szkoli zaprezentowały, m.in. „Legendę                      
o smoku wawelskim”, „Legendę o to-
ruńskich piernikach” i “Legendę o królo-
wej Jadwidze”. Wszystkie dzieci za udział 
w przedstawieniach otrzymały nagrody     
i dyplomy.

Organizatorem był Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy oraz Stowarzy-
szenie na Rzecz Osób Niepełnospraw-
nych „PINOKIO”. Propagowanie wiedzy 
o mieście i regionie zostało połączone 
z doskonaleniem umiejętności w posłu-
giwaniu się komputerem. 
W konkursie wzięło udział 10 zespołów 
reprezentującyh gimnazja nr 1, 2, 4 oraz 
SOSW. Nagrodę przyznaną przez prezy-
denta Starogardu otrzymała prezenta-
cja multimedialna przygotowana przez 
uczennice Gimnazjum Nr 4 - Karolinę 
Wotzka, Darię Hinca. Nagroda staro-
sty powiatu starogardzkiego trafiła do 
uczniów SOSW Agnieszki Gawryszuk, 
Sylwi Buras, Michała Stypy. Wszyscy 
pozostali uczestnicy otrzymali wyróż-
nienia. Materiały zawarte w prezenta-
cjach zostaną wykorzystane przy wyda-
niu kalendarzy promujących Starogard 
i Kociewie oraz do nagrania płyt CD, bę-
dących trwałym efektem konkursu. 

Poznawali legendy
Pod wdzięcznym tytułem „legendy polskie” w Starogardzkim centrum Kultury odbył się V Przegląd twórczości 
teatralnej Przedszkolaków.

Ekologiczne 
zmagania
Powiatowy Konkurs Ekologiczny odbył się      
w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 w Staro-
gardzie Gdańskim.

Gdańskim. Na II miejscu uplasowała się 
Publiczna Szkoła Podstawowa Zespołu 
Szkół Publicznych w Jabłowie. III miej-
sce zajęła Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Rokocinie.
Wszyscy uczestnicy konkursu wykazali 
się dużą wiedzą ekologiczną, zaangażo-
waniem oraz spontanicznością w wyko-
nywaniu zadań konkursowych.
- Uśmiech dzieci i słowa uznania dla 
opiekunów są największą satysfakcją i 
zachętą do kontynuowania idei konkur-
su w następnych latach – wypowiadali 
się organizatorzy przedsięwzięcia.
Honorowy patronat nad konkursem ob-
jął Edmund Stachowicz, Prezydent Mia-
sta Starogardu Gdańskiego oraz Leszek 
Burczyk, Starosta Powiatu Starogardz-
kiego. 

Multimedialny 
konkurs
24 kwietnia odbył się konkurs informatyczny „Pomysł 
na wycieczkę po Starogardzie i okolicy - prezentacja 
multimedialna”.
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StraŻ MiEjSKa
oficer dyżurny : 058 530 6095, 986

oficjalna strona internetowa Urzędu Miejskiego
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

zarząd bUdynKaMi MiESzKalnyMi: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

MiEjSKi zaKład KoMUniKacji: 058 562 30 01

aGEncja WSPiErania PrzEdSiębiorczoŚci:
tel./fax: 058 563 01 46

PrzEdSiębiorStWo WodociąGÓW i Kanalizacji „Star-WiK”
058 562 81 90

PrzEdSiębiorStWo USłUG KoMUnalnych „StarKoM”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

Posiedzenia komisji

Sesja rady Miejskiej
W porządku obrad, m.in.:
1. Sprawozdanie z pracy Prezy-
denta Miasta za okres od 01.04. do 
21.04.2008 r.
2. Interpelacje radnych.
3. Zapytania radnych.
4. Informacja o funkcjonowaniu syste-
mu oświaty w mieście.
5. Informacja na temat współpracy 
zagranicznej i kontaktów z miastami 
partnerskimi.
6.  Informacja o wykonaniu budżetu za 
pierwszy kwartał 2008 roku.
7.  Informacja na temat zaawansowa-
nia prac nad dokumentami zagospo-
darowania przestrzennego miasta.
8.  Gospodarka wodno-ściekowa w ra-
mach aglomeracji Starogard Gdański.
9.  Podjęcie uchwał w sprawie:
1) przyjęcia „Strategii Rozwoju Spo-
łeczno-Gospodarczego Miasta Staro-
gard Gdański 2008-2018”,
2) zmian w budżecie Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański na 2008 rok,
3) zmieniająca uchwałę Nr XVIII/173/2008 
z dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie 
zakresu i zasad przyznawania dotacji 
z budżetu Gminy Miejskiej Starogard 
Gdański na realizację zadań prowa-
dzonych w formie gospodarki poza-
budżetowej,
4) współdziałania z samorządem wo-
jewództwa pomorskiego,
5) współdziałania z Gminą Starogard 
Gdański, 
6) zatwierdzenia projektu systemo-
wego, pn. „ALPINIŚCI” - podniesienie 
motywacji do poprawy sytuacji ży-
ciowej osób bezrobotnych, klientów 
MOPS Starogard Gdański” realizowa-
nego przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Starogardzie Gdańskim 
w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego,
7) ustalenia najniższego wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wartości 
punktu dla ustalenia wynagrodzenia 
zasadniczego pracowników nie bę-
dących nauczycielami zatrudnionymi    
w jednostkach organizacji działają-

W środę, 14 maja 2008 r. o godz. 11.00, w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego, odbędzie się XXiii zwyczaj-
na sesja rady Miejskiej

cych w zakresie oświaty  założonych 
i prowadzonych przez Gminę Miejską 
Starogard Gdański,
8) ustalenia najniższego wynagrodze-
nia zasadniczego oraz wartości punktu 
dla ustalenia wynagrodzenia zasadni-
czego pracowników Ośrodka Sportu   
i Rekreacji w Starogardzie Gdańskim,
9) ustalenia najniższego wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wartości 
punktu dla ustalenia wynagrodzenia 
zasadniczego pracowników Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej                 
w Starogardzie Gdańskim
10) nadania nazwy skwerowi u zbiegu 
ulic: Generała Władysława Sikorskie-
go i Gdańskiej, 
11) nadania nazw ulicy i ustalenia 
przebiegu drogi gminnej, 
12) wyrażenia opinii o lokalizacji 
ośrodka gier (CASINO VEGAS),
13) wyrażenia opinii o lokalizacji 
ośrodka gier (CLUB 777),
14) o przystąpieniu do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla ob-
szaru położonego pomiędzy ulicami: 
Hallera, Mickiewicza i rzeką Wierzycą, 
dla dz. Nr 89/4, 89/5, 89/10, 89/9, 89/8, 
89/7 obr. 14 w Starogardzie Gdań-
skim, 
15) o przystąpieniu do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego obszaru 
położonego pomiędzy ulicami: Sien-
kiewicza, Żeromskiego, Armii Krajo-
wej, Wróblewskiego w Starogardzie 
Gdańskim, dla dzialek geod. 229, 230, 
231, 161/1, 162/1, 154/312, 154/190 ob-
rębu geod. 23, uchwalonego uchwałą 
Nr LVII/448/98 Rady Miejskiej Staro-
gardu Gdańskiego z dnia 18 czerwca 
1998 r. - dla dz.nr 264 obr. 23, 
16) odmowy rozpatrzenia skargi na 
działalność Prezydenta Miasta
17) zmieniająca uchwałę Nr XII/106/2007 
z dnia 29 sierpnia 2007 r. w sprawie 
ustalenia strefy płatnego parkowania 
oraz wysokości stawek opłat na par-
kowanie pojazdów samochodowych 

na terenie miasta Starogard Gdański,
18) zmieniająca uchwałę Nr XVII/160/2007 
z dnia 19 grudnia 2007 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek opłaty 
targowej,
19) wyrażenia zgody na dokonanie da-
rowizny nieruchomości gruntowej, 
20) upamiętnienia 90 rocznicy Odzy-
skania Niepodległości Polski, 
21) zmieniająca uchwałę Nr XIX/211/2000 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskie-
go z dnia 5 kwietnia 2000 roku w spra-
wie ustalenia nagrody dla najlepszego 
dzielnicowego i policjanta prewencji 
Komendy Powiatowej Policji w Staro-
gardzie Gdańskim,
10.  Informacja Przewodniczącej Rady 
o działaniach podejmowanych w okre-
sie międzysesyjnym.
11. Informacja o odpowiedziach 
udzielonych na interpelacje radnych 
złożonych na poprzedniej sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej                     
Helena Bugaj

Posiedzenie Komisji Infrastruktury, Go-
spodarki Miejskiej i Ochrony Środowi-
ska Rady Miejskiej Starogardu Gdań-
skiego, odbędzie się w dniu 9 maja 
2008 r. o godz. 13.00  w sali 21 Urzędu 
Miejskiego, ul. Gdańskiej 6.
W porządku posiedzenia, m.in.:
1. Ocena utrzymania czystości i zieleni   
w mieście.
2. Zapoznanie się z wynikami ekono-
micznymi spółek prawa handlowego za 
rok  2007.

Posiedzenie Komisji Samorządności, 
Porządku Publicznego i Bezpieczeń-
stwa Rady Miejskiej Starogardu Gdań-
skiego, odbędzie się w dniu 12 maja 
2008 r.  o godz. 14.00 w sali 21 Urzędu 
Miejskiego, ul. Gdańska 6.
W porządku posiedzenia, m.in.:
1. Omówienie realizacji monitoringu 
przez WTI.
2. Omówienie efektów wykorzystania 
monitoringu i fotorapidu przez Komen-
dę Powiatową Policji.
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zaKład EnErGEtyKi ciEPlnEj „Star-PEc”
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

SP zoz Przychodnia lEczEnia UzalEŻniEń
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 95, fax: 058 562 94 93

SP zoz Przychodnia lEKarSKa
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

SP zoz StaroGardzKiE cEntrUM rEhabilitacji
058 775 03 37, 058 775 03 38

oŚrodEK SPortU i rEKrEacji: 058 562 21 20

MiEjSKi oŚrodEK PoMocy SPołEcznEj
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

MiEjSKa bibliotEKa PUbliczna: 058 561 29 45

MUzEUM ziEMi KociEWSKiEj: 058 562 46 75

StaroGardzKiE cEntrUM KUltUry: 058 561 29 45

W Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie prezydenta Ed-
munda Stachowicza z projektantami, którzy przedstawili 
projekt zagospodarowania obszaru miasta w obrębie ulicy 

chcą ożywić młyny
jest realna szansa na zagospodarowanie terenu starych młynów i utworzeniu 
tam kompleksu budynków mieszkalnych wraz z zespołem usługowo-handlowym. 
Wykorzystanie tej szansy stworzy nowe możliwości w kierunku rozwoju 
królewskiego miasta Starogard Gdański.

Kanałowej, Tczewskiej i Owidzkiej. Budynek byłej stolarni 
przewiduje się adaptować dla potrzeb lokalu gastronomicz-
nego. Zespół starych, zabytkowych młynów przewidziano 
przede wszystkim do utworzenia funkcji usługowych i han-
dlowej oraz utworzenia mieszkań – apartamentów. Adaptacje 
obiektów dawnego przemysłu z uzyskaniem loftów cieszą się 
w wielu miastach wielkim powodzeniem i zainteresowaniem 
– stanowią ciekawą, niebanalną ofertę zamieszkania w bar-
dzo indywidualnej przestrzeni. W części przylegającej do ul. 
Owidzkiej projektanci sugerują współczesną powściągliwą 
architekturę (stal i szkło). Zrównoważy ona bogactwo histo-
rycznego kompleksu i podkreśli jego unikatowy charakter. 
W zamiarze inwestorów i projektantów zespół kilku budyn-
ków przewiduje się dla programu usługowego: biura, admi-
nistracja, siedziby firm, itp. Obiekt po byłej płatkarni oprócz 
funkcji handlowej, usługowej ma posiadać bogatą ofertę 
mieszkaniową – rozważa się możliwość zwiększenia wysoko-
ści tego budynku o kilka kondygnacji. Ponadto  w programie 
usługowym przewiduje się usługi rekreacyjno-sportowe np.: 
siłownię, basen i salon SPA. Obszar wzdłuż rzeki Wierzycy 
proponuje się wykorzystać dla zabudowy ciągu budynków 
pełniących funkcję przede wszystkim mieszkalną, również 
mieszkalno-usługową. Proponowane rozwiązania architektu-
ry i urbanistyki omawianego kompleksu wymagają szerszego 
spojrzenia: atrakcyjność lokalizacji proponowanych funkcji 
będzie również zależała od uporządkowania i podniesienia 
jakości terenu po drugiej stronie Wierzycy.

O G Ł O S Z E N I E 
o przystąpieniu do sporządzania zmiany studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Starogard Gdański

Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską Starogardu Gdańskiego 
uchwały Nr XXII/208/2008 Rady Miejskiej z dnia 18 kwietnia 2008r. w sprawie przystąpienia do sporządzania zmia-
ny Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Starogard Gdański uchwalonego 
uchwałą nr XXXVIII/353/2005 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 7 grudnia 2005 r.; zgodnie z § 2 uchwały 
Nr XXII/208/2008 z dnia 18 kwietnia 2008r.:
1. W zmianie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Starogard Gdański należy 
określić obszary rozmieszczenia obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 400 m2 .
2. Zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Starogard Gdański dotyczy 
obszaru działek nr: 351/15, 351/19, 351/20, 351/21, 348/2, 348/3, 344/1, 345/1, 346/1; 359/6 obr.17, położonych przy 
Al. Jana Pawła II i ul. Pomorskiej.
Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące zmiany Studium w podanym powyżej zakresie.
Wnioski należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim, ul. Gdańska 6 w terminie 
do dnia: 2 czerwca 2008r.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieru-
chomości, której dotyczy.
        Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego
            Edmund Stachowicz
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tElEFony alarMoWE

Policja – 997
ul. bohaterów Getta 2

Straż Miejska – 986
ul. Gdańska 6

Straż Pożarna – 998
ul. lubichowska 1

Pogotowie ratunkowe – 999
ul. dr balewskiego 1

Pogotowie Energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie Gazowe - 058 562 97 54
ul. jagiełły 32

Wodociągi i Kanalizacja - 058 562 81 91
ul. lubichowska 128

Pogotowie ciepłownicze - 058 562 24 86
ul. Pomorska 26

Ochrona zabytków znajduje swoją pod-
stawę już w jednym z pierwszych arty-
kułów Konstytucji Rzeczypospolitej Pol-
skiej. Udzielono w niej społeczeństwu 
gwarancji konstytucyjnej co do tego, iż 
Rzeczpospolita Polska strzeże dziedzi-
ctwa narodowego. W preambule Kon-
stytucji zawarte jest zobowiązanie prze-
kazania przyszłym pokoleniom wszyst-
kiego, co cenne z ponad tysiącletniego 
dorobku.
Doświadczenie wielu lat wskazuje, że 
społeczeństwo naszego kraju zabytki 
traktuje często jako przeszkodę do reali-
zacji „polish dream”. Zabytek kształtowa-
ny jest najczęściej wedle dość swoistego 
gustu i upodobań, które rażą w kontek-
ście zasad sztuki konserwacji i ochrony 
zabytków. 

Omawiano i dyskutowano o zmianach 
w „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
miasta” uchwalonym w grudniu 2005 
roku. Zmiany dotyczą wpisania lokaliza-
cji obiektów handlowych powyżej 400 
m2 powierzchni sprzedaży w obszarze 
obejmującym ok. 82% powierzchni mia-
sta (obszar, który nie posiada ważnego 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego). Proponowana zmiana 
Studium ma charakter porządkowy, nie 
zmienia zasadniczo polityki przestrzen-
nej miasta określonej w pozostałych 
ustaleniach Studium.
W dyskusji przedstawiono kryteria, ja-
kie przyjął projektant zmian proponując 
prezydentowi i Radzie Miejskiej lokaliza-
cje obiektów handlowych o powierzch-
ni sprzedaży powyżej 400 m2. 
Kryteria wyboru lokalizacji WOH

Program dla zabytków
17 kwietnia dyskutowano nad propozycjami opieki nad zabytkami Starogardu. Spotkanie odbyło się w przed-
dzień Międzynarodowego dnia opieki nad zabytkami oraz w przededniu 90. rocznicy powstania służb konser-
watorskich w wolnej Polsce.

Wynikający z ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami obowiązek opracowania 
i zrealizowania programu opieki nad 
zabytkami być może będzie jednym              
z elementów przełamujących złą passę 
zabytków w naszym mieście. Program 
opieki nad zabytkami jest, a raczej bę-
dzie jednym z elementów zarządzania 
miastem. Ustawowo wskazuje się, że 
program musi zawierać zadania na                 
4 lata. Po dwóch latach od uchwalenia 
przez Radę Miejską programu prezydent 
miasta zobowiązany jest zrelacjonować 
Radzie co z programu wykonano i jakie 
są, czy będą tego efekty.
W dyskusji nad kwestią ochrony za-
bytków podnoszono kwestie nie tylko 
powszechnej dewastacji zabytków, ale 

również zwracano uwagę na koniecz-
ność kształtowania odpowiedzialno-
ści obywatelskiej właścicieli zabytków. 
Część uczestników dyskusji bardzo 
sceptycznie wyrażała się o dotychcza-
sowych działaniach miasta w obiektach 
zabytkowych.
W prezentacji propozycji zapisów pro-
gramu zwracano uwagę nie tylko na 
oczywiste obiekty zabytkowe, ale rów-
nież te mniej znane, w tym domki cha-
rakterystyczne dla przedmieść (zacho-
wały one jeszcze swoje pierwotne cechy 
i charakter). W ramach dyskusji projek-
tantki programu - Maria Kiełb-Stańczuk 
i Justyna Czyszek  - przeprowadziły kon-
kurs znajomości zabytków naszego mia-
sta, w którym wykorzystano fotografie 
wykonane przez Małgorzatę Kwiatkow-
ską z Wydziału Planowania i Urbanistyki. 
Najlepsze wyniki osiągnęli: radna miasta 
Barbara Zakrzewska oraz lokalni przed-
siębiorcy Andrzej Wrzoskiewicz i Piotr 
Tobolski. Projektantki programu nagro-
dziły zwycięzców konkursu książkami     
o zabytkach w naszym mieście.
W kolejnych wydaniach Biuletynu bę-
dzie kontynuowana tematyka programu 
opieki nad zabytkami naszego miasta.

dyskusja o galeriach
17 kwietnia odbyła się dyskusja publiczna nad przyjętymi rozwiązaniami w projekcie zmiany „Studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Starogard Gdański”

- ustalenia dotychczas obowiązującego 
Strudium uchwalonego w 2005r. w za-
kresie wyznaczonych w tym dokumen-
cie lokalizacji usług handlowych komer-
cyjnych,
- obszary istniejących usług handlu i/lub 
zgłoszonych do wydania zezwolenia 
na działanie wielkopowierzchniowych 
obiektów handlowych,
- obszary, gdzie lokalizacja obiektu han-
dlowego pow. 400 m2 powierzchni 
sprzedaży nie będzie kolidowała z wy-
stępującymi lub proponowanymi funk-
cjami terenów otaczających,
- obszary, gdzie istniejące rozwiązania 
komunikacyjne nie będą wymagały 
istotnych zmian,
- lokalizacje, dla których wydano de-
cyzje o warunkach zabudowy w trybie 
ustawy o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym z dn. 27.03.2003r.

 W projekcie zmiany Studium 
wskazano 31 obszarów rozmieszczenia 
obiektów handlowych o powierzchni 
sprzedaży powyżej 400 m2 .
Dyskusję zdominował problem lokali-
zacji obiektu handlowego typu galeria 
handlowa w obszarze po zakładzie „A” 
Polpharmy oraz wnioskowany przez no-
wych właścicieli teren po fabryce „Nep-
tun” z przeznaczeniem na galerię han-
dlową z proponowanym aquaparkiem 
po drugiej stronie Al.Jana Pawła II.
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PREZYDENT  STAROGARDU  GDAŃSKIEGO

ogłasza  konkurs na stanowisko Dyrektora 
Zespołu Szkół Publicznych im. Jana Pawła II w Starogardzie Gdańskim, ul. Bp. Dominika 32, 

w którego skład wchodzą: Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 6 oraz Publiczne Gimnazjum Nr 4.
Oferty należy składać na adres: Urząd Miejski w Starogardzie Gdańskim, ul. Gdańska 6, 83-200 Starogard Gdański 
(Biuro Obsługi Klienta - pok. nr 5, parter) w terminie  do dnia 23 maja 2008 r. w zamkniętych  kopertach z podanym 
adresem zwrotnym i dopiskiem: „Konkurs na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół Publicznych w Starogardzie 
Gdańskim”.
Decyduje data wpływu do Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim. Oferty, które wpłyną po określonym             
w niniejszym ogłoszeniu terminie pozostaną bez rozpatrzenia.
Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana przez Prezydenta Starogardu Gdańskiego.
Posiedzenie komisji konkursowej odbędzie się nie później niż w ciągu 14 dni roboczych od upływu terminu składania 
ofert  przez kandydatów, tj. od dnia 23 maja 2008 r. 
O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.
Szczegółowe informacje na stronie internetowej http://bip.starogard.pl/

W związku z oddaniem do 
użytkowania nowego odcinka 
ul. Drogi Nowowiejskiej i zakończeniem 
przebudowy skrzyżowania o ruchu 
okrężnym ul. Zblewskiej z ul. Juranda 
ze Spychowa, wprowadzone zostaną 
zmiany obowiązujących dotychczas 
zasad pierwszeństwa na skrzyżowaniu 
ul. Juranda ze Spychowa z ul. Droga 
Nowowiejska. 
Od 15 maja na czas nieokreślony 
nadane zostanie pierwszeństwo dla 
przebiegu ul. Droga Nowowiejska 
na skrzyżowaniu z ul. Juranda ze 
Spychowa w Starogardzie Gdańskim. 

Mam przyjemność zaprosić mieszkańców naszego miasta do wzięcia udziału 
w spotkaniu warsztatowym poświęconym aktualizacji Lokalnego Programu Re-
witalizacji. Planowane w maju spotkanie będzie kontynuacją 3 spotkań, które 
odbyły się w lutym b.r.
Warsztaty  robocze  odbędą się 15 maja 2008 r. w sali widowiskowej Starogardz-
kiego Centrum Kultury w Starogardzie Gdańskim, przy ulicy Aleja Jana Pawła II 
nr 3. Rozpoczęcie spotkania o godzinie 15.00, przewidywane zakończenie około 
godziny 18.00.
Zapraszam jednocześnie do zapoznania się z obowiązującym Lokalnym Pro-
gramem Rewitalizacji, zawartym na stronie internetowej http://bip.starogard.
pl/upload/452/0643420_zalacznik.pdf
Licząc na aktywną obecność łączę wyrazy szacunku i poważania

    Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego
     Edmund Stachowicz

NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 21 kwietnia 2008 roku wydane zostało Zarządzenie                                 
Nr 96/04/2008 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia, obejmujące 3 pozycje: 
1. ul. Sędzickiego – działki nr: 230, 231, 229/2 o łącznej pow. 1 397 m², KW 21083, przeznaczenie pod usługi z zakresu 
sportu, zbycie w drodze przetargu ustnego nieograniczonego;
2. ul. Sędzickiego – działki nr: 237/6 i 237/16 o łącznej pow. 359 m², KW 21083, strefa zabudowy mieszkaniowej, zbycie 
bezprzetargowe na poszerzenie mieszkalnej nieruchomości sąsiedniej;
3. ul. Żwirki i Wigury – działka nr 398/12 o pow. 134 m², KW 7990, strefa zabudowy mieszkaniowej, zbycie bezprzetar-
gowe na poszerzenie mieszkalnej nieruchomości sąsiedniej.
Zarządzenie wraz z wykazem tabelarycznym podlega podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego (II piętro, w pobliżu pok. 37), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, 
a ponadto informację o wywieszeniu wykazu podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej 
oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty (Internet).
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miejskiego w Staro-
gardzie Gdańskim, tel. (058) 5306075(6).

Urząd Miejski w Starogardzie Gdańskim informuje, 

że ogłasza nabór na  n/w  wolne urzędnicze stanowisko pracy:
Inspektor w Wydziale Promocji i Współpracy Zagranicznej

Do obowiązków pracownika na tym stanowisku należeć będzie m. in:
Realizacja zadań związanych z promocją miasta oraz wynikających ze współpracy miasta z partnerami z Unii Euro-
pejskiej.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Organizacyjny – Kadry, mieszczący się w Urzędzie Miejskim, ul. Gdańska 6, 
pokój Nr 18 (parter) tel, 058 5306014.
Pod wskazanym wyżej adresem otrzymają Państwo pakiet informacyjny zawierający opis stanowiska pracy, charak-
terystykę wymagań na stanowisku oraz kwestionariusz personalny kandydata. Dokumenty te  można też pobrać  na 
stronie internetowej bip.starogard.pl

KoMUniKatzaProSzEniE
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PRZETARGISTAROGARDZKI RATUSZ
STR. 10 Nr 9(24)/2008

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 261 z 2004 r. poz. 
2603 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu 
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108) – Prezydent Miasta 
Starogardu Gdańskiego

OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:
1. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kochanki (I przetarg) –  działka 
nr 22/26 o pow. 27 814 m², KW 24794; cena wywoławcza (w tym 22%VAT) 620 000,00zł (sześćsetdwadzieściatysięcyzł); wa-
dium w wysokości 62 000,00 zł (sześćdziesiątdwatysiącezł); postąpienie minimalne 6 200,00 zł; nieruchomość przeznaczona 
pod zabudowę przemysłową, produkcyjną;

2. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Ceynowy (I przetarg) –  działka 
nr 45 o pow. 32 205 m², KW 20101; cena wywoławcza(w tym 22%VAT) 1 380 000,00zł (jedenmiliontrzystaosiemdziesiątty-
sięcyzł); wadium w wysokości 138 000,00 zł (stotrzydzieściosiemtysięcyzł); postąpienie minimalne 13 800,00 zł; nierucho-
mość przeznaczona pod zabudowę przemysłową, produkcyjną.

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 21 maja 2008 r. (środa) w sali nr 21 Urzędu Miejskiego w Starogardzie 
Gdańskim, ul. Gdańska 6, o godz. 11.00. Wadium (w gotówce) należy wpłacić najpóźniej do 15 maja 2008 r. (czwartek) na 
konto Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim - Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 
1400 2000 0005. 
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał 
przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 20 maja 2008 r. (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. 37/4 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem 
wpłaty wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty prze-
targu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gd.,             
ul. Gdańska 6, pok. 37, tel. (058) 530 60 75, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki, 
pok. 33, 32, tel. (058) 530 60 83.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004r. Nr 261, 
poz.2603) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przepro-
wadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108) – Prezydent Miasta Starogardu 
Gdańskiego

OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku przy 
ul. Chojnickiej 54 w Starogardzie Gdańskim. Lokal o powierzchni 13,15m2  wyposażony jest w instalację wodno-ka-
nalizacyjną. Brak ogrzewania. Cena wywoławcza stawki netto za 1m2  wynosi 15 zł. Postąpienie minimalne – 1,50 zł. 
Wadium w wysokości 200 zł
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia  12 maja 2008 r. (poniedziałek) o godz. 12.00 w pok. 9 Zarządu Budyn-
kami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56.
Pisemną ofertę  wraz z dowodem wpłaty wadium (wpłacić w kasie ZBM) należy składać do dnia 12 maja 2008 r. do 
godz. 11.00 w Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
W przypadku wygrania przetargu wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Cena wywoławcza stawki netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS, 
Urzędu Skarbowego  o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
Informacje o przetargu: Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56, Dział Lokalowy 
-  pokój nr 11,  tel. (058) 562 24 33; (058) 562 53 21.
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Starogardzka Majówka

Impreza zainaugurowała sezon imprez plenerowych w na-
szym mieście. Organizatorzy zadbali o to, by ci którzy przybyli 
do parku, mogli miło spędzić sobotnie popołudnie i wieczór. 
Na scenie wystąpili, m.in. Orkiestra Dęta Starogardzkiego 
Centrum Kultury, zespół pieśni i tańca Kociewie Retro, ze-
społy: Sweet Ton’s, Gryf PG 3, Red Hill, Jordan oraz Adria-
no i Przyjaciele. W przerwach publiczność zabawiał Kabaret 
Klika. Dzieci najbardziej zaabsorbował występ “Wesołego 
Maxa”oraz zabawy i konkursy z nagrodami. Można było 
wziąć udział w plenerze plastycznym, a także obejrzeć wysta-
wę fotograficzną oraz wystawę prac studentów Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku. Punktem kulminacyjnym były występy lau-
reata Festiwalu Opole 2005 zespołu NaNa oraz popularnego 
piosenkarza Wojciecha Gąsowskiego, który zaśpiewał swoje 
największe przeboje.
Organizatorami imprezy, która odbyła się pod patronatem 
prezydenta miasta byli: Gmina Miejska Starogard Gdański, 
Starogardzkie Centrum Kultury, Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych “Starkom”.

3 maja na terenie Parku Miejskiego odbyła się impreza plenerowa pod 
nazwą „Starogardzka Majówka”. Słoneczna pogoda oraz atrakcyjny pro-
gram przyciągnęły tłumy starogardzian. Gwiazdą wieczoru był Wojciech 
Gąsowski.

W rywalizacji wzięli udział jeźdźcy i konie nie tylko 
z pomorskiego, ale także z sąsiednich województw. Zawody 
toczyły się przy pięknej aurze, a więc i przyjemność 
oglądania skoków przez przeszkody była większa. Nagrodą 
główną w konkursie był skuter, który otrzymał Tomasz 
Miśkiewicz z Klubu Nadwiślanin Kwidzyn, jadący na klaczy 
Centuria.
Należy podkreślić, że zawody odbyły się pod patronatem 
Marszałka Sejmiku Województwa Pomorskiego, Jana 
Kozłowskiego. 

zawody jeździeckie
na terenie starogardzkiego Stada ogierów odbyły się zawody jeździeckie 
Gillmet cup 2008.




